
 
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОНЧАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

п. Золотари 

 

«27» марта 2024 года                                                                                                    №29  

 

О внесении изменений и дополнений в 

Постановление №51 от 28.12.2023 г. 

Об утверждении муниципальной  программы  

«Благоустройство территории Гончаровского 

сельского поселения на 2024-2026 годы» 

 

        С целью приведения законодательства Гончаровского сельского поселения в 

соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 7 

Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация 

Гончаровского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1.Внести изменения и дополнения в постановление администрации Гончаровского 

сельского поселения №51 от 28.12.2023г. Об утверждении муниципальной  программы  

«Благоустройство территории Гончаровского сельского поселения» на 2024-2026 

годы». 

1.1  В паспорте муниципальной программы графу объемы  и источники 

финансирования муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

 

Общий объем финансирования программы составляет 1854, 48  тыс. рублей: 

2024 год – 734,48 тыс. руб., 

Местный бюджет – 456, 26 тыс. руб. 

Районный бюджет – 33, 34 тыс. руб. 

Областной бюджет – 244, 88 тыс. руб. 

Федеральный бюджет ___ руб. 

Внебюджетные средства ___ руб.  

 

2025 год –560 000 руб., 

Местный бюджет – 306, 26  тыс. руб. 

Районный бюджет – 33,34 тыс. руб. 

Областной бюджет- 220,40 тыс. руб. 

Федеральный бюджет ___ руб. 

Внебюджетные средства ___ руб.  

 



2026 год – 560 000 руб. 

Местный бюджет –306,26 руб. 

Районный бюджет – 33,34 тыс. руб. 

Областной бюджет- 220,40 тыс. руб. 

Федеральный бюджет ___ руб. 

Внебюджетные средства ___ руб.  

 

1.2 Раздел 5 муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

     «5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

муниципальной программы 

      Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств бюджета 

Гончаровского сельского поселения, районного бюджета, областного бюджета, 

федерального бюджета, внебюджетных средств. 

Общий объем финансовых средств необходимых для реализации программы 

составляет 1854,48 тыс. рублей: 

2024 год – 734,48 тыс. руб., 

Местный бюджет – 456, 26 тыс. руб. 

Районный бюджет – 33, 34 тыс. руб. 

Областной бюджет – 244, 88 тыс. руб. 

Федеральный бюджет ___ руб. 

Внебюджетные средства ___ руб.  

 

2025 год –560 000 руб., 

Местный бюджет – 306, 26  тыс. руб. 

Районный бюджет – 33,34 тыс. руб. 

Областной бюджет- 220,40 тыс. руб. 

Федеральный бюджет ___ руб. 

Внебюджетные средства ___ руб.  

 

2026 год – 560 000 руб. 

Местный бюджет –306,26 руб. 

Районный бюджет – 33,34 тыс. руб. 

Областной бюджет- 220,40 тыс. руб. 

Федеральный бюджет ___ руб. 

Внебюджетные средства ___ руб.  

 

      Финансирование мероприятий Программы за счет средств бюджета Гончаровского 

сельского поселения будет осуществляться в объемах, утвержденных решением 

Гончаровского сельского Совета о бюджете на очередной финансовый год и плановый 

период. 

При реализации Программы, учитывая продолжительный период ее 

реализации возможно возникновение рисков, связанных с социально – 



экономическими факторами, инфляцией и др., что может повлечь выполнение 

запланированных мероприятий не в полном объеме». 

1.3 Приложение №2 к муниципальной программе изложить в новой редакции 

согласно приложения к настоящему постановлению. 

 

2.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.   

 3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального опубликования 

(обнародования). 

 

Глава Гончаровского                                                           С.Г. Нургазиев 

сельского поселения 

 

Рег.№29 /2024 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к муниципальной программе «Благоустройство территории Гончаровского сельского 

поселения на 2024-2026 годы» 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий муниципальной  программы 

Гончаровского сельского поселения 

N 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

муниципальной 

программы 

Год 

реализа

ции 

Объемы и источники финансирования (тыс. рублей) Ожидаемые 

результаты 

реализации 

мероприятия 

Планов

ые 

сроки 

реализац

ии 

меропри

ятия 

всего в том числе 

Местны

й 

бюджет 

Районн

ый 

бюдже

т 

Област

ной 

бюдже

т 

Федерал

ьный 

бюджет                                                 

Внебю

джетн

ые 

средст

ва 

1 2 3 

 

4 5 6 

 

7 

 

8 

 

9 10 11 12 

1 Благоустройство 

территории общего 

пользования 

Ведущий специалист 
по землеустройству 

 

2024г. 

2025г. 

2026г. 

456,26 

306,26 

306,26 

456,26 

306,26 

306,26 

      

По мере 

необход

имости 

2 
Содержание мест 

захоронения 

Ведущий специалист 

по землеустройству 

2024г. 

2025г. 

2026г. 

33,34 

33,34 

33,34 

 33,34 

33,34 

33,34 

    3 

квартал 

3 
Содержание 

объектов 

благоустройства 

Ведущий специалист 

по землеустройству 

2024г. 

2025г. 

2026г. 

244,88 

220,40 

220,40 

 24,48 220,40 

220,40 

220,40 

   2-4 

квартал 

   

  Муниципальная  программа 

 Итого по  

мероприятию                                  1854,0 тыс. рублей           

 Итого по  

муниципальной программе           1854,0 тыс. рублей 

 



 


